各位

2022年12月15日

会社名 株式会社トリプルアイズ

代表者名 代表取締役 山田雄一郎
（コード番号：5026 東証グロース）
問い合わせ先 TEL. 03-3526-2201

AIと人との協働でオンライン・コミュニケーションを守る
――トリプルアイズ、ライブ配信のEVERY.LIVEと資本業務提携

2022年 12月 15日（木）、株式会社トリプルアイズ（本社：東京都千代田区、代表取締役：山田
雄一郎、東京証券取引所グロース市場《証券コード：5026》、以下トリプルアイズ）は、
EVERY.LIVE 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：佐々木尚之氏、以下
「EVERY .LIVE」）と資本業務提携（以下、「本提携」）を結びましたのでお知らせいたします。

■ EVERY .LIVEについて

「Good for Everyone ～誰もがポジティブになる世界をつくる～」をミッションに掲げる
「EVERY .LIVE（エブリィライブ）」は、累計ダウンロード数50万、売上高10億円（2022年10月時
点）を突破している急成長中のライブ配信アプリです。人がポジティブになる「わくわく」「喜び」
「笑い」「感動」「安心」「希望」「驚き」を体感できる機能やイベント、環境を提供しています。

■画像認識技術を活用してライブ配信における監視業務の AI化に着手

本提携に伴い、トリプルアイズは EVERY.LIVEの株式を取得いたします。また、システムインテグ
レーションで EVERY .LIVEをサポートいたします。これにより EVERY .LIVE は開発体制の強化を
行い、エンターテイメント性の高い機能をスピーディにリリースできる体制構築を目指します。
さらに、トリプルアイズの高度な画像認識技術を活用して、ライブ配信における監視業務のAI化に
着手します。ライバー（配信者）とリスナーの急激な増加に伴い、これまでの人の目に頼った有人
監視からAIによる監視に移行し、フェーズに応じてAIによる自動対応と人の判断を組み合わせたハ
イブリッドな仕組みを構築していく予定です。EVERY .LIVEは、20代、30代の女性がライバー（配
信者）の主軸を成していることから、最も治安の良い健全なライブ配信アプリを目指しています。
AIが人の目の行き届かない部分をサポートするとともに、違反配信や違反コメントに対する抑止効
果も期待できます。
将来的には、ライブ配信アプリにおける革新的なアイデアを形にすることも視野に入れた双方の事
業発展に資する取り組みを目的とします。

EVERY.LIVE 株式会社 代表取締役 佐々木尚之
サービスリリース以来、当社は幅広い年代のライバーやリスナーが安心してコミュニケーションを
取れる環境づくりに取り組んでいます。トリプルアイズ社との提携により人とAIの相互協力が生み
出す高度な配信監視品質が、EVERY .LIVEの健全性の向上並びに今後のライブ配信市場の発展にも
大きく寄与すると考えています。

株式会社トリプルアイズ 代表取締役 山田雄一郎
SNS上の誹謗中傷が社会問題化している昨今、AI 監視によるコミュニケーションの健全性の確保
はますます必要とされてくるでしょう。今回の EVERY.LIVE 社様との業務提携によって AI 活用の
有効性が証明されることで、当社が目指す「人と AI の協業」のモデルケースになりうると期待し
ています。

トリプルアイズ会社概要
【会社名】  株式会社トリプルアイズ (英名：TRIPLEIZE CO., LTD.)
【所在地】  東京都千代田区神田駿河台三丁目４番地 龍名館本店ビルディング 12階
【設 立】  2008年 9 月 3日
【資本金】  13億 8,987万円
【代表者】  代表取締役 山田雄一郎
【事業内容】 システムインテグレーションおよび AIプラットフォームの提供
【コーポレートサイト】https://www.3-ize.jp/

EVERY .LIVE 会社概要
【会社名】  EVERY.LIVE株式会社
【所在地】  東京都新宿区新宿 2丁目 13－12住友不動産新宿御苑ビル 5F
【設 立】  2022年 2 月 1日
【資本金】  3,000万円
【代表者】  代表取締役 佐々木尚之
【事業内容】 ライブ配信アプリ「EVERY .LIVE」企画・開発・運営・保守
【コーポレートサイト】https://everylive.jp/

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社トリプルアイズ
東京都千代田区神田駿河台三丁目４番地 龍名館本店ビルディング 12 階
電話：03-3526-2201
MAIL：info@3-ize.jp

mailto:info@3-ize.jp